
Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

Usnesení č. 62
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 8.3.2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

62/1366.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2017 pro účetní  jednotku
statutárního města Ostravy, městského obvodu Hrabová dle předloženého
návrhu. 

 
6/1367.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se:

zvyšují 
převody mezi statutárním městem a městským obvodem
příjmy

o 60 tis. Kč
§  6330,  pol.  4137,  ÚZ7102,
org.521

běžné výdaje

§ 3319, pol. 5169, ÚZ7102 o 60 tis. Kč

62/1368.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška             č.  4/2016 o místním poplatku za užívání
veřejného  prostranství,  předloženým  dne  1.3.2017  odborem  financí  a
rozpočtu Magistrátu města Ostravy. 

62/1369.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 908 – zahrada
o  výměře  198  m2,  zapsaném  na  LV  č.  1655  pro   k.ú.  Hrabová,  mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a manžely J. J.
a  J.  J.  na  dobu  neurčitou  za  nájemné  ve  výši  7,-  Kč/m2,         dle
předloženého návrhu.

1



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

62/1370.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  2426/5  –
ostatní  plocha  o  výměře  59  m2,  zapsaném  na  LV  č.  1655  pro   k.ú.
Hrabová, mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a společností LUGAB s.r.o., Dělnická 324/35, 708 00 Ostrava- Poruba na
dobu od 1. 4. 2017 do 31. 10. 2017 za nájemné ve výši 50 Kč/m2,  dle
předloženého návrhu.

62/1371.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č.
2554/21 – garážový box o výměře 20 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú.
Hrabová, mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a paní D. K., dle předloženého návrhu.

62/1372.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na akci „Realizace etážového topení v domě na
ul.  V.  Huga,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová                            a dodavatelem Viliam
Barsony,  se  sídlem  V.  Košaře  120/12,  700  30  Ostrava-Dubina,
IČ  40271137, za cenu nejvýše přípustnou 143.371,11  Kč bez DPH. 

62/1373.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s výměnou  kuchyňské  linky  na  náklady  nájemce  dle  žádosti  ze  dne
22.2.2017 a s proplacením části nákladů v souladu se směrnicí č. 2/2016
ze dne 12.10.2016.  

62/1374.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci celoplošné opravy místní
komunikace po opravě kanalizace dodavateli JANKOSTAV s.r.o., se sídlem
Štěpaňákova 714/31,  719 00 Ostrava –  Kunčice,  IČ 25855581 za cenu
nejvýše přípustnou 128 996,40 Kč bez DPH.

62/1375.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

2



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  vypracování  projektových  dokumentací
stavby  „Stavební  úpravy  ZŠ  za  účelem  rozšíření  družiny  (PD,  AD)“  a
bezbariérového  vstupu  do  základní  školy mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským obvodem Hrabová a dodavatelem MARPO s.r.o.,  se
sídlem 28. října 66/201, 709 00 Ostrava – Mar. Hory, IČ 41033078, za
cenu                    409 700,00  Kč bez DPH.

62/1376.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dopis Mgr. Jiřího Strniště, bytem Obchodní 470/9, Ostrava-Hrabová,  

a souhlasí

s návrhem odpovědi. 

62/1377) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na akci „Celoroční údržba veřejných a vyhrazených travnatých
ploch v městském obvodu Hrabová v roce 2017“ dle předloženého návrhu

a rozhodla

o jmenování  pracovní  skupiny pro otevírání  obálek veřejné zakázky ve
složení:  Ing.  Jana  Faicová,  Svatava  Králová,  Ing.  Bohumil  Rundt;
náhradníci Libor Lyčka, Ing. Bedřich Chlupatý, Igor Trávníček.

62/1378.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy na zakázku malého rozsahu na akci „Kácení, ořezy a
výsadby  dřevin                  na  hřbitově  v Ostravě-Hrabové“ mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
PARKSERVIS Mareš s.r.o., se sídlem Zahradní 84, 747 19 Bohuslavice, IČ
28648258, za cenu nejvýše přípustnou 219.405,-Kč bez DPH.

62/1379.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

3



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

o zaslání objednávky na výkon autorského dozoru při realizaci zakázky
„Kácení, ořezy                  a výsadby dřevin na hřbitově v Ostravě-
Hrabové“ Ing. Magdě Cigánkové Fialové, Sokolská třída 447/41, 702 00
Ostrava-Moravská Ostrava, za cenu 420,-Kč/hod. bez DPH.

62/1380.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s kácením vrby křehké (dvojkmenu), rostoucí na pozemku parc.č. 793/1
v k.ú. Hrabová,               který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřený  městskému  obvodu  Hrabová,  z důvodu  jejího  výskytu
v ochranném  pásmu  plynárenského  zařízení,  dle  oznámení  ze  dne
16.2.2017 společnosti  GridServices, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1,
602 00 Zábrdovice, Brno-střed, IČ 27935311, prostřednictvím společnosti
PESTACHEM SLUŽBY, s.r.o.                 
62/1381.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

ve smyslu § 25 odst. 1  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  Šlejharova  na  pozemku
parc.č.  2572 v k.ú.  Hrabová, která je ve vlastnictví  statutárního města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová, k pozemku parc.č. 1602/10
v k.ú. Hrabová.

62/1382.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s pečovatelskou službou Bělská,
Ostrava-Hrabová,                s novou nájemkyni J.K. na dobu určitou ½
roku ke dni 1.4.2017, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 31.3.2017

62/1383.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s pečovatelskou službou Bělská,
Ostrava-Hrabová, s novou nájemkyni E.F. na dobu určitou ½ roku ke dni
1.4.2017, dle předloženého návrhu

4



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 31.3.2017

62/1384.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s pečovatelskou službou Bělská,
Ostrava-Hrabová,          se stávající nájemkyní M.G.na dobu určitou 1
roku, s účinností od 1.4.2017, dle předloženého návrhu 

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.:  do 31.3.2017

62/1385.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  zvláštního  určení  Šrobárova,
Ostrava-Hrabová,               se stávající nájemkyni A.Z. na dobu určitou 3
let ke dni 15.3.2017, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.:  do 14.3.2017

62/1386.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s novým nájemcem M.S.  na  dobu určitou  ½ roku ke  dni  1.4.2017,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.3.2017

62/1387.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

5



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Obchodní, Ostrava-Hrabová, se
stávající  nájemkyni M.Č.  na  dobu  určitou  1  roku  ke  dni  1.4.2017,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.3.2017

62/1388.) Rada městského obvodu Hrabová 

ruší

své usnesení č. 59/1296 ze dne 25.1.2017,

souhlasí

s návrhem na odpis pohledávky za A. J. dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  odpis  pohledávky  k  rozhodnutí
Zastupitelstvu městského obvodu Hrabová.
62/1389.) Rada městského obvodu Hrabová 

ruší

své usnesení č. 59/1297 ze dne 25.1.2017,

souhlasí

s návrhem na odpis pohledávky za P.N. dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  odpis  pohledávky  k  rozhodnutí
Zastupitelstvu městského obvodu Hrabová.

62/1390.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

závěr zjišťovacího řízení ke koncepci „Integrovaný plán mobility Ostrava“
vydaný  odborem  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského kraje dle zákona                  č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů  (zákon  o  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí),  ve  znění
pozdějších předpisů. 

6



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

62/1391.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dokumentaci  pro  společné  územní  rozhodnutí  a  stavební  povolení
„Stavební úpravy                         a přístavba rodinného domu na p.č.
1049/2,3 v k.ú. Hrabová“ předloženou dne 21.2.2017, společností GAMA
RD, spol. s r.o., 

souhlasí
a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
2560/1                            a s umístěním a realizací kanalizační přípojky na
pozemku parc.č. 1047/1, které jsou                       ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Hrabová,  

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských sítí v tělesech místních komunikací  Na Ščučím na pozemku
parc.č. 2560/1 a Na Konečné na pozemku parc.č. 1047/1 v k.ú. Hrabová,
které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému
obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 1049/2 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Na Ščučím              na pozemku parc.č.
2560/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,

d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou
a rozhodla

na straně  vlastníka  pozemků parc.č.  2560/1  a  1047/1  v  k.ú.  Hrabová,
uzavřít smlouvu                      o poskytnutí práva provést stavbu
vodovodní přípojky, sjezdu a kanalizační přípojky                     pro
předmětnou stavbu s R.O., dle předloženého návrhu.

62/1392.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „CTPark
OSTRAVA HRABOVÁ, Přeložka OS_9148 a úprava LDS“ pro společnost
ČEZ  Distribuce,  a.s.,  předloženou  dne  3.3.2017  společností  INKOS
OSTRAVA, a.s.

62/1393.) Rada městského obvodu Hrabová 

7



Usnesení č. 62
ze dne 8.3.2017

bere na vědomí 

dokumentaci pro vydání stavebního povolení na stavbu „Cyklostezka ul.
Želivského,                      Na Rovince“ pro statutární město Ostrava,
předloženou  dne  3.3.2017  společností  HaskoningDHV Czech  Republic,
spol. s r.o.

62/1394.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

oznámení útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města
Ostravy ze dne 16.2.2017 o konání veřejného projednání návrhu Změny č.
1 Územního plánu Ostravy,                   a to dne 22.3.2017 v kabinetu
architektury na ÚHAaSŘ MMO.  

62/1395.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

rozhodnutí č. 8/2017 společné územní rozhodnutí a stavební povolení na
stavbu „Sportovní  hala“  na  ul.  Krmelínská  895 na  pozemcích  parc.  č.
190/43,  190/60  a  190/101  v  katastrálním  území  Hrabová,  které  vydal
odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová, 

a vzdává se 

práva na odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

8


	o uzavření smlouvy o dílo na akci „Realizace etážového topení v domě na ul. V. Huga, Ostrava-Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a dodavatelem Viliam Barsony, se sídlem V. Košaře 120/12, 700 30 Ostrava-Dubina, IČ 40271137, za cenu nejvýše přípustnou 143.371,11 Kč bez DPH.

